Datis Barchinone, decima quinta die iulii, anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo. Matias, vicecancellarius.
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193

1401, agost, 29. Alcura

Martí I l’Humà, rei d’Aragó, confirma, a petició dels cònsols i pro-
homs de la vila de Puigcerdà, la provisió que va atorgar el seu 
pare, el rei Pere III el Cerimoniós, segons la qual la universitat 
de Puigcerdà pot crear i vendre a carta de gràcia censals morts 
per valor de 14.000 sous.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 121r-122r.

Provesió del rey en Martí confermant la letra com podem 
vendra censal de mayor preu per reembra aquells de menor 
preu

 Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
cum ut, pro parte vestri fidelium nostrorum consulum et proborum 
hominum ville Podiiceritani, fuit nobis reverenter expositum illustris-
simus dominus Petrus, bone memorie rex Aragonum, genitor noster 
dudum cum litera sua datis Barchinone, prima die marcii, anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, 
vobis et dicte ville concesserit quo pro redimendis quibusdam cen-
sualinus mortuis per universitatem dicte ville retroactis temporibus 
venditis diversis personis ad racionem duodecim mille solidorum, 
pro millenario, possetis non obstantibus quibusuis pracmaticis sanc-
cionibus, ordinacionibus vel prohibicionibus vendere instrumento 
gracie perpetue mediante alia censualia mortia ad racionem quatu-
ordecim mille solidorum, pro millenario ut in dicta litera continetur 
et in dicta litera per inadvertenciam, vel alia, qua de causa nescitur 
non fuerit positum nec expressum quod possetis vendere censualia  
[fol. 121v] nisi solummodo ad racionem quatuordecim mille solido-
rum, pro millenario et non pro redimendis censualibus mortuis iam 
venditis ad racionem duodecim mille solidorum pro millenario. Et 
multum predicte ville expediat vendere censualia mortua ad illud 
maius precium quod invenire potueritis pro redimendis aliis censu-
laibus ad minus precium venditis ut sic dicta villa aliquam[ulum] 
relevetur. Ideo, ad supplicacionem humilem pro vestri parte super 
hoc nobis factam concessionem huiusmodi ampliantes. Tenore pre-
sentis vobis, dictis consulibus et probis hominibus ac universitati 
dicte ville, concedimus et licenciam liberam impertimur quod, non 
obstantibus, quibusuis pracmaticis sanccionibus, ordinacionibus aut 
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prohibicionibus possitis per vos seu vestros sindicos et procuratores 
vendere instrumento gracie perpetue mediante quecumque censu-
alia mortua quibuscumque personis volueritis et pro illis maiori-
bus preciis quibus cum emptoribus convenire poteritis dum tamen 
precia ipsa in redempcionem aliorum censualium iam ab nostra 
universitate ad minus precium venditorum convertatur et non in 
usus alios ut sic dicta universitas a maiori pensionum onere ali-
qualiter relevetur. Nos enim vendicionis quascumque, per vos seu 
vestros sindicos aut procuratores huius, vigore fiendas nunc pro 
tunc, laudamus, approbamus, ratifficamus et nostre confirmacionis 
presidio [voluirimus] ac ubique teneri volumus et servari. Manda-
mus per eandem expresse et de certa sciencia universis et singulis 
officialibus nostris, presentibus et futuris, ac eorum locatenentibus,  
[fol. 122r] quatenus concessionem nostram huiusmodi firmiter teneant et 
observent ac teneri et observati faciant et non contraveniant quavis 
causa iniungimus etiam, cuicumque seu quibus cumque notariis et 
scriptoribus curiarum, ut non obstantibus dictis pracmaticis sancci-
onibus, ordinacionibus aut prohibicionibus nec penis in eis adiectis 
de vendicione seu vendicionibus huiusmodi instrumenta et alias 
publicas scripturas conficiant, et quibus tradenda fuerint tradant 
cum fuerint requisiti. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus 
nostro sigillo munitam.